Márcto
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 235/2022 A Secretaria para oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor
SEBASTI -AO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que repasse o
valor recebido da COPASA de R$ 58.092,00 mensal, valor esse recebido no mês de
setembro e que estimado anualmente em 707.114,00. Que esse valor recebido seja
destinado para pagamento de talões de água da população carente do nosso
município.

JUSTIFICATIVA

Nada mais justo que esse valor seja retomado em beneficios as pessoas
carentes do nosso município. Tem muitas residências que estão com seu
fornecimento cortado por falta de pagamento, são pessoas carentes e que não tem
condições de efetuar tal pagamento. Sabemos que a água é primordial e vital para a
sobrevivência, por isso estou aqui indicando que devolva aos contribuintes carentes
esse valor que a Copasa vai devolver ao município.

Iturama/MG, 28 de setembro de 2022.

414 	 46

c  ) 	,
1 	 ,./Z •

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax ( 4) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280- 00i

	Page 1